
 

 

 

 

 
 

Hotărârea Senatului Universităţii din Piteşti 

Nr. 127 din data 25 iulie 2014 

 

cu privire la completarea Hotărârii Senatului cu nr. 89 din 29.05.2014, cu privire la înfiinţarea unui 

nou program de master interdisciplinar “Limbaje specializate şi traducere asistată de calculator”, la 

Facultatea de Litere 

 

În conformitate cu prevederile H.G. 185/2013 cu modificările şi completările ulterioare privind 

organizarea Ministerului Educaţiei Naţionale, anexa 3, punctul 36  prin care se instituţionalizează 

Universitatea din Piteşti, precum şi cu prevederile Legii Educaţiei Naţionale 1/2011 cu modificările şi 

completările ulterioare, ale Cartei Universităţii din Piteşti, Senatul Universităţii din Piteşti, în şedinţa 

din 25.07.2014,  

 

 

Hotărăşte: 

 
 
 

Art. 1 Completarea Hotărârii Senatului nr. 89 din 29.05.2014, cu privire la înfiinţarea unui nou program 

de master interdisciplinar Limbaje specializate şi traducere asistată de calculator, la Facultatea de 

Litere, Departamentul de Limbi străine aplicate, în colaborare cu Departamentul de Electronică, 

Calculatoare şi Inginerie Electrică, din cadrul Facultăţii de Electronică, Comunicaţii si 

Calculatoare, cu următoarea precizare: Masterul interdisciplinar Limbaje specializate şi traducere 

asistată de calculator este aprobat ca master nou, în domeniul acreditat, fără modificarea 

capacităţii de şcolarizare a domeniului de studii universitare de master vizat. 

Art. 2 Senatul aprobă depunerea la ARACIS a dosarului de încadrare în domeniul FILOLOGIE (domeniu 

de studii universitare de master acreditat) pentru programul nou de studii universitare de master 

Limbaje specializate şi traducere asistată de calculator. 

 

 

 

 

 

M I N I S T E R U L  E D U C A Ţ I E I  N A Ţ I O N A L E  

UNIVERSITATEA DIN PITEŞTI 
Târgu din Vale, 1, 110040-Piteşti, România    http://www.upit.ro 
Tel./Fax: +40 348 453 142                     
Nr.:.............. din data de: ..........................  

 

SENATUL UNIVERSITĂŢII DIN PITEŞTI 



Art. 3 Conducerea executivă va duce la îndeplinire dispoziţiile prezentei hotărâri. 
 

                          Consilier juridic, 

                   Jr. Doina Moraru 
 

 

PREŞEDINTELE SENATULUI, 

Pr. Conf. univ. dr. Nicolae BRÎNZEA 


